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Swoje stanowisko w sprawie ustawy o sprawiedliwości dla ofiar,
którym  nie  zadośćuczyniono  (Justice  for  Uncompensated
Survivors Today – JUST Act, potocznie zwanej ustawą 447),
zajęła ambasador USA w Polsce Georgette Mosbacher.[SN]

„Powtarzam – ustawa JUST (447) nie nakłada na nikogo żadnych
finansowych ani prawnych obciążeń. Jest to jednorazowy raport
dla Kongresu USA, którego celem jest analiza postępu prac
krajów  w  zakresie  restytucji”  –  napisała  na  Twitterze
Mosbacher.[SN]

Przypominamy, że rok temu prezydent USA Donald Trump podpisał
ustawę  o  sprawiedliwości  dla  ofiar,  którym  nie
zadośćuczyniono, dotyczącą restytucji mienia ofiar Holokaustu.
W grudniu 2017 r. ustawę zarejestrowaną w dzienniku ustaw jako
S.447  jednomyślnie  przyjęła  izba  wyższa  amerykańskiego
Kongresu, a następnie Izba Reprezentantów.[SN]

Do zapisów amerykańskiej ustawy 447 odniósł się także premier
Mateusz Morawiecki, który powiedział w ubiegłym tygodniu że
„są  ludzie,  narodowości  na  świecie,  różne  państwa,  które
domagają się od Polski odszkodowań za czasy, kiedy Polacy byli
mordowani  przez  Niemców.  Czy  potomkowie  tych  pomordowanych
mają dziś komuś coś oddawać. To byłby świat postawiony na
głowie. Nie ma zgody rządu PiS na taką niesprawiedliwość”.[SN]

Tymczasem  wczoraj  w  sieciach  społecznościowych  lotem
błyskawicy  rozprzestrzeniła  się  informacja,  że  do  Polski
przyjedzie  dzisiaj  specjalna  ekipa  dyplomatów  z  Izraela,
którzy  mają  w  planach  dokonanie  ustaleń  w  sprawie  spłaty
bezspadkowych  roszczeń  żydowskich.  Długo  udawano,  że  to
nieprawda,  ale  ostatecznie  okazało  się,  że  jest  wręcz
przeciwnie.[ZNZ]
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Polskie władze, wykorzystując swoich wiernych propagandystów,
usiłowały  sprawę  zatuszować,  sugerując,  że  to  fake  news.
Jednak ze względu na to, że kolejne izraelskie portale zaczęły
potwierdzać  wizytę,  wyśmiewając,  że  polscy  politycy  to
ukrywają, w panice, dosłownie na pół godziny przed północą,
nagle odwołano wizytę.[ZNZ]

Co  więcej,  potwierdzono,  że  strona  żydowska  rzeczywiście
chciała rozmawiać o realizacji ustawy 447. Szokujące jest to,
że gdyby nie izraelskie media nie wiedzielibyśmy nawet, że
nasze władze dogadują się z Żydami w tej sprawie.[ZNZ]

Zresztą to ostatnio tradycja, że Polacy dowiadują się o tym co
wyprawia polskojęzyczny rząd, z mediów zagranicznych. O tym,
że przedstawiciele polskiego rządu zapraszają setki tysięcy
imigrantów  z  Filipin,  Uzbekistanu  czy  Bangladeszu,
dowiedzieliśmy się również z prasy filipińskiej czy uzbeckiej.
Ciekawe  co  jeszcze  pozostajenukryte  i  czym  mas  jeszcze
zaskoczą nasi władcy.[ZNZ]

Obserwując nerwową reakcję prorządowych mediów oczywistą jest
konkluzja,że temat ustawy 447 jest dla rządzących wyjątkowo
niewygodny. Bynajmniej nie jest tak dlatego, że te roszczenia
żydowskie  do  bezspadkowego  majątku  obywateli  polskich
narodowość żydowskiej, nam nie zagrażają. Wręcz przeciwnie, to
bezpośredni  dowód,  że  to  fałszywa  narracja  mająca  ukryć
największe  niebezpieczeństwo  dla  naszej  ojczyzny  od  70
lat.[ZNZ]

Obecnie  Światowa  Organizacja  Restytucji  Mienia  Żydowskiego
wyraziła zaniepokojenie „tonem i językiem dotyczącym zwrotu
mienia”, który ma ostatnio dominować w debacie publicznej w
Polsce. Żydowska organizacja dodaje, że nieruchomości należące
przed  II  wojną  światową  do  Żydów  zostały  przejęte  przez
komunistów  i  „do  dzisiaj  przynoszą  zyski  polskiej
gospodarce”.[A]

Oświadczenie na ten temat wydał szef Światowej Organizacji



Restytucji  Mienia  Żydowskiego  (WJRO)  Gideon  Taylor.  Jego
zdaniem sprawa jest szczególnie ważna dla osób, które przeżyły
Holokaust oraz dla ich rodzin, zaś ich majątek został wpierw
przejęty  przez  nazistowskie  Niemcy,  aby  następnie
rozporządzali nim polscy komuniści, co „do dzisiaj przynosi
zyski polskiej gospodarce”.[A]

„Mamy nadzieję na wznowienie dialogu z Polską, aby można było
rozwiązać  tę  historyczną  niesprawiedliwość.  WJRO  docenia
wieloletnią troskę Izraela i Stanów Zjednoczonych, a także
innych krajów, w tej kwestii” – można dodatkowo przeczytać w
komunikacie wydanym przez organizację.[A]

Jak widać, organizacja ta próbuje stworzyć błędne wrażenie, że
żyją  jacyś  spadkobiercy  majątku  bezspadkowego  obywateli
polskich żydowskiego pochodzenia.[WM]
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